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Renāte Estere Liepiņa

Darbu dažādās pašvaldības 
iestādēs un novada sakopšanā 
13. jūlijā uzsāka 24 jaunieši 
vecumā no 13 līdz 18 gadiem, 
savukārt no 10. jūnija līdz 
15. jūlijam tika nodarbināti 
43 jaunieši.

Iecavas Jauniešu centra va-
dītāja Sandra Upelniece skaidro, 
ka abu periodu darbinieku skaita 

Projektā «Tikšanās ar grāmatu 
sērijas «Mēs. Latvija,  
XX gadsimts» autoriem» 
notikuši astoņi pasākumi. 
Ceturtdien, 16. jūlijā, Iecavas 
kultūras namā iedzīvotājiem 
bija iespēja tikties ar projekta 
noslēdzošo autoru – žurnālistu 
un rakstnieku Osvaldu Zebri.

Pasākumu atklāja Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkas vadītā-

ja pienākumu izpildītāja Jolanta 
Ignate, bet diskusiju vadīja iecav-
niece Aldonija Gaveika.

Osvalds Zebris bijis žurnālists 
un redaktors laikrakstos «Diena» 
un «Neatkarīgā Rīta Avīze». Viņš 
ar rakstniecību sācis nodarboties 
2007. gadā. Līdz šim O. Zebris sa-
rakstījis četras grāmatas: stāstu 
krājumu «Brīvība tīklos» (2010), 
romānus «Koka nama ļaudis» 
(2013), «Gaiļu kalna ēnā» (2014) 
un «Māra» (2019).

Aizvadīta pēdējā tikšanās ar  
«Mēs. Latvija, XX gadsimts» autoriem

disproporcija ir saistīta ar iestā-
žu palīgstrādnieku pieprasīju- 
mu - daudzas iestādes izvēlas ņemt 
palīgstrādniekus pirmajā periodā, 
jo otrā perioda laikā dodas atvaļi-
nājumā. «Jauniešu centrā pirmajā 
periodā strādāja trīs jaunieši, sa-
vukārt otrajā periodā - divi. Katru 
gadu jauniešu darbs ir neatsve-
rams, jo ir lietas, kas mums ir jā-
izdara kabinetā, un mēs nevaram 
pievērsties citiem sagatavošanās 
darbiem, piemēram, smilšu krā-

sošanai, kas arī ir ļoti svarīgi. Tas 
aizņem daudz laika un pacietības, 
tāpēc esam pateicīgi, ka mums ir 
jaunieši, uz kuriem var paļauties 
un kuri darbu izdarīs kārtīgi.»

Dārta Ušacka strādāja Iecavas 
Jauniešu centrā pirmajā vasaras 
nodarbinātības periodā: «Strādā-
jot Jauniešu centrā, galvenie pie-
nākumi bija palīdzēt sagatavoties 
bērnu radošajām dienām, kopā ar 
kolēģiem Amandu un Reini meklēt 
un izdomāt aktivitātes, sagatavot 
materiālus, kā arī pašiem izmēģi-
nāt izdomātās aktivitātes. Radoša-
jās dienās spēles un aktivitātes jau 
vadījām bērniem. Lielākoties tās 
bija iepazīšanās spēles un «ledus 
lauzēji». Dārta atzīst, ka vairs va-
saru nevarot iedomāties bez darba: 
«Man patīk iet un darīt, komunicēt 
ar cilvēkiem un iemācīties ko jau-
nu. Pieredze, ko iegūst, strādājot 
Jauniešu centrā, pati par sevi ir 
ļoti vērtīga. Vislabāk palikusi at-
miņā iepriekšējās Jauniešu cen-
tra vadītājas Ilzes teiktā atziņa, ka 
«nevajag mēģināt darīt, vajag vien-
kārši darīt. Gluži kā ar nokritušu 
pildspalvu - mēs nemēģinām to 
pacelt, mēs vienkārši paceļam». Uz 
jautājumu, vai ir plāns pieteikties 
vasaras darbam arī nākošgad, jau-
niete atbild ar nožēlu, jo tajā laikā 
viņai jau būs apritējuši 19 gadi, tā-
pēc tādas iespējas vairs nebūs. 

Jaunieši lietderīgi pavada vasaru

Renāte Estere Liepiņa

Pasākuma vadītāja Aldonija Gaveika (no kreisās),  
Osvalds Zebris un projekta ieceres īstenotāja Jolanta Ignate.

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā Anastasijas Ļadkovas galvenie 
pienākumi bija saistīti ar novadpētniecības projektu, balss ierakstu 
atšifrēšanu un informācijas meklēšanu.
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* Projekts īstenots ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministri-
jas un Valsts reģionālās attīstības aģentūras konkursa «Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība 2019» līdzfinansējumu.

Tieslietu ministrija un  
Valsts zemes dienests līdz  
2020. gada 28. jūlijam aicina 
ikvienu sabiedrības pārstāvi 
izteikt savu viedokli par Ministru 
kabineta noteikumu projektu 
«Noteikumi par kadastrālo 
vērtību bāzi 2022., 2023.,  
2024. un 2025. gadam».

Atbilstoši Nekustamā īpa-
šuma valsts kadastra likumam 
Tieslietu ministrija un Valsts ze-
mes dienests ir izstrādājis pro-
jektētās kadastrālās vērtības, 
kuras stāsies spēkā 2022. ga- 
da 1. janvārī. Jaunās kadastrālās 
vērtības ir noteiktas atbilstoši si-
tuācijai nekustamā īpašuma tirgū 
uz 2019. gada 1. jūliju. Tieslietu 
ministrija un Valsts zemes dienests 
15. jūlijā ir nodevuši projektētās 
kadastrālās vērtības publiskajai ap-
spriešanai un aicina pašvaldības un 
iedzīvotājus iepazīties ar projektu 
un kadastrālo vērtību pamatojošo 
informāciju Valsts zemes dienesta 

Bauskas novada būvvalde 
ir sagatavojusi pārskatu 

par publiskās apspriešanas 
rezultātiem būvniecības 

iecerei «Atklātas 3. kategorijas 
šautuves ierīkošana 

nekustamajā īpašumā 
«Sildedži» un «Prelūdes»». 

Interesenti ar pārskatu  
var iepazīties Iecavas novada 

mājaslapas www.iecava.lv  
sadaļā 

Pašvaldība > 
Sabiedriskās un publiskās 

apspriešanas. 

6. augustā Iecavas novadā 
ieradīsies Kanādas vēstnieks 

Latvijā Kevins Rekss  
(H. E. Mr Kevin Rex) un 
Kanādas Tirdzniecības 

palātas Latvijā pārstāvji, lai 
tiktos ar pašvaldības vadību, 

apmeklētu vietējos uzņēmumus 
un izzinātu ekonomiskās 

sadarbības iespējas.

tīmekļavietnē www.kadastralaverti-
ba.lv un datu publicēšanas un e-pa-
kalpojumu portālā www.kadastrs.
lv.

Līdz 2020. gada 28. jūlijam 
rakstiski sniegt viedokli (iebildu-
mus un priekšlikumus) par Minis-
tru kabineta noteikumu projektu, 
to iesniedzot Valsts zemes dienestā 
vai nosūtot uz elektroniskā pasta 
adresi – sabiedribas.lidzdaliba@
vzd.gov.lv.

Iesniedzot viedokli (iebildumus 
un priekšlikumus) par Ministru ka-
bineta noteikumu projektu, jānorā-
da iesniedzēja kontaktinformācija 
(juridiskām personām nepieciešams 
norādīt nosaukumu, reģistrācijas 
numuru, kontaktinformāciju un 
viedokļa sniegšanas datumu, fi-
ziskām personām vārdu, uzvārdu, 
kontaktinformāciju, viedokļa snieg-
šanas datumu). 

Lai iedzīvotāji labāk varētu iz-
prast gaidāmās izmaiņas, Valsts ze-
mes dienests savā oficiālajā tīmekļ-

vietnē www.vzd.gov.lv ir publicējis:
• prezentācijas no 15. jūlija se-

mināra par nekustamā īpašuma ka-
dastrālās vērtēšanas metodiku un 
projektētajām kadastrālajām vērtī-
bām, par to, kā veidojas projektētās 
bāzes vērtības, kādi ir kadastrālās 
vērtēšanas pamatprincipi, kādi ir 
kadastrālās vērtēšanas metodikas 
pilnveidojumi, kādi ir ieteiktie risi-
nājumi nekustamā īpašuma nodok-
ļa jautājumā primārajam jeb vienī-
gajam mājoklim; 

• skaidrojumu, kur saņemt pla-
šāku informāciju par kadastrālajām 
vērtībām un tematisko karšu lieto-
šanu; 

• video pamācību, kur uzzināt 
prognozētās kadastrālās vērtības 
2021. gadam un projektētās ka-
dastrālās vērtības 2022. gadam; 

• informāciju, kādiem datiem 
pievērst uzmanību, pārbaudot Ka-
dastra informācijas sistēmā reģis-
trēto datu atbilstību faktiskajai si-
tuācijai dabā, un kā tos mainīt. 

Novada teritoriju šogad ir 
papildinājuši vairāki jauni rotaļu 
laukumi. 

Par pirmo šī gada veikumu – 
jauno rotaļu laukumu Iecavā ne-
tālu no deviņu stāvu ēkas Tirgus  
ielā 5 - jau informējām iepriekš. 
Projekts tika īstenots, piesais-
tot Eiropas Savienības līdzekļus  
22 500 eiro apmērā. 

Iecavas ciema apdzīvotā te-
ritorija otrpus Iecavas upei arī ir 
ieguvusi jaunu rotaļu laukumu 
Mūzikas un mākslas skolas tiešā 
tuvumā. To varēs izmantot jeb-
kurš - gan netālu esošo daudzdzī-
vokļu namu un privātmāju bērni, 
gan tuvumā esošo izglītības iestāžu 
apmeklētāji, kā arī Jauniešu un 
Dienas centra apmeklētāji. Paš-
laik laukumā ir ierīkotas trīs rotaļu  
iekārtas, bet jau tuvākajā laikā ro-

Publiskajai apspriešanai nodotas uz  
2022. gadu projektētās kadastrālās vērtības

Jaunās rotaļu 
ierīces iepriecina 
ciemu bērnus

taļu laukums tiks papildināts ar vēl 
divām iekārtām. 

Arī citi novada ciemi iegūst 
jaunu infrastruktūru
Jaunas rotaļu ierīces tagad 

priecē arī Dimzukalna un Zālītes 
ciema bērnus. Ierīces iegādātas, 
izlietojot pērn saņemto naudas bal-
vu valsts mēroga konkursā, kurā  
Iecavas novads ieguva titulu «Ģi-
menei draudzīgākā pašvaldība 
2019» Zemgales plānošanas reģio-
na pašvaldību grupā. Šim nolūkam 
no balvas kopējā apjoma - 15 000 
eiro - tika atvēlēti 14 000 eiro. At-
likušo summu plānots izmantot 
Ģimenes dienas pasākumā, kas 
Iecavas parka estrādē norisināsies  
22. augustā *.

Rotaļu iekārta - tīkla piramī-
da, kas vairākus gadus atradās 
pie kādreizējās Dzimtmisas skolas 
ēkas un tika ierīkota ES līdzfinan-
sētā projekta «Brīvā laika pava-
dīšanas un sportisko aktivitāšu  
iespēju dažādošana Iecavas novadā»  
(ELFLA, LEADER) ietvaros, - šo-
gad tika pārvietota uz Dimzukalna 
daudzdzīvokļu ēku apbūves terito-
riju līdzās no jauna ierīkotajai rota-
ļu iekārtai. 

Ineta Bramane
pašvaldības administrācijas 
Attīstības nodaļas vadītāja

Renāte Estere Liepiņa

Normunds Vāvers

Jaunizveidotais rotaļu 
laukums Grāfa laukumā.

Dimzukalna rotaļu laukumā 
izvietota gan jaunā iekārta, 

gan tīkla piramīda, kas iepriekš 
atradās pie Dzimtmisas skolas.
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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Zemessardzes 1. Rīgas 
brigādes Informācijas daļa

Tuvojoties Nacionālo bruņoto 
spēku ikgadējām lauka 
taktiskajām mācībām  
«Namejs 2020», Zemessardzes  
1. Rīgas brigāde veiks zemes 
izmantošanas saskaņošanas 
procesu ar privāto zemju 
īpašniekiem un uzņēmējiem 
Rīgā, Pierīgā un Zemgalē, 
tostarp Iecavas novadā. 

Brigādes komandieris pulk-
vežleitnants Aivars Krjukovs ai-
cina uz sapratni un atbalstu no 
zemju īpašniekiem, uzsverot, ka 
visaptverošas valsts aizsardzī-
bas sistēmas mērķis ir veicināt 
sadarbību starp bruņotiem spē-
kiem un plašāku Latvijas sa-
biedrību: «Zemessargi no 15. jū- 
lija līdz augusta beigām sazinā-
sies ar zemju īpašniekiem, iz-

Šovasar pilnā sparā rit 
pirmsskolas izglītības 
iestādes «Dartija» teritorijas 
labiekārtošanas 2. kārta – tiek 
atjaunotas vecās nojumes, 
gājēju celiņi un rotaļu laukumi. 

Saskaņā ar atklāta konkursa 
rezultātiem Iecavas novada pašval-
dība par šī projekta īstenošanu no-
slēgusi līgumu ar SIA «Smart Ener-
gy». Kopējā līgumcena par darbu 
izpildi ir 175 038,95 eiro (ar PVN), 
informē Iecavas novada pašvaldī-
bas administrācijas būvniecības 
speciālists Juris Kuziks. 

Labiekārtošanas darbu gaitā 
būvnieki ne tikai atjaunos trīs āra 
nojumes, bruģēto celiņu un rota-
ļu laukumu segumu, bet arī uz-
stādīs jaunas rotaļu ierīces, veiks 
iestādes ēkas cokola siltināšanu, 
uzmūrēs atbalsta sienu ar dekora-
tīvo akmeņu apmūrējumu, izbūvēs 
jaunu žogu, atjaunos zālienu un 
dekoratīvos stādījumus, izbūvēs 
apgaismojumu. 

Jau pērn, kad uzņēmums rea-
lizēja PII «Dartija» teritorijas lab- 

Lai ierobežotu Covid-19 in-
fekcijas izplatību, šis gads epi-
demioloģisko drošības pasā-
kumu dēļ ir sarežģīts dažādās 
nozarēs. Ar izaicinājumiem nā-
kas saskarties arī sporta dzīves 
organizētājiem, jo sporta treniņi 
un sacensības lielākoties paredz 
cilvēku pulcēšanos un iesaisti 
kopīgās aktivitātēs.

Veselības un sociālo jau-
tājumu komiteja uz 21. jūlija 
sēdi bija uzaicinājusi novada 
sporta skolas «Dartija» direktori 
Baibu Gāgu un Sporta nodaļas 
vadītāju Valdi Šustu, kuri saga-
tavojuši aktuālo informāciju par 
Iecavas novada sporta dzīvi šajā 
sarežģītajā laikā.

Sporta skolas direktore at-
zīst, ka Covid-19 pandēmija 
sajaukusi sacensību kalendāru 

Novada domē 

Veiks zemes izmantošanas 
saskaņošanu mācību 
«Namejs 2020» norisei  
Rīgā un Zemgalē

Ceļā uz labiekārtotu un 
bērniem drošu teritoriju

Spriež par sporta 
nozares aktualitātēm

skaidros mācību norisi un slēgs 
zemju izmantošanas līgumus.  
Aicinām izturēties ar sapratni 
un sniegt atbalstu militāro mā-
cību norisei.»

«Viens no Zemessardzes pa-
matuzdevumiem ir iesaistīt Lat-
vijas pilsoņus valsts aizsardzī-
bas nodrošināšanā. Zemessargi 
to dara brīvprātīgi, veltot laiku, 
kuru citādi būtu veltījuši savai 
ģimenei un mājas dzīvei. Viņi 
to dara, lai paaugstinātu savas 
spējas aizsargāt ne tikai savas 
ģimenes un mājas, bet mūsu 
visu mājas – Latvijas valsti. Zem-
ju īpašnieki var palīdzēt, esot 
pretimnākoši un atsaucīgi. Jau  
iepriekšējos gados esam pārlie-
cinājušies, ka cilvēku izpratne 
par šādas sadarbības nepiecie-
šamību ir augsta un noskaņo-
jums pozitīvs,» teic brigādes ko-
mandieris. 

iekārtošanas 1. kārtu, iestādes va-
dītāja Irīna Freimane izteica ganda-
rījumu par būvdarbu norisi, jo āra 
namiņi bija vairāk nekā 40 gadus 
veci, tādēļ gadu gaitā nolietojušies 
un laika zoba saēsti. Gan saviem 
spēkiem, gan ar pašvaldības un 
vecāku atbalstu ik pa laikam no-
jumes bija remontētas, taču tagad 
kaut ko lāpīt vairs nešķitis loģiski. 
I. Freimanei prieks, ka namiņos 
pēc to atjaunošanas būs arī elek-
trība, jo tad audzinātājas ar bēr-
niem varēs uzturēties svaigā gaisā 
arī tumšajos rudens vakaros. 

Projekta realizācijas 1. kārtā 
būvniecības objektā tika atjau-
notas trīs esošās rotaļu nojumes, 
viena demontēta un divas uzcel-
tas no jauna, visiem namiņiem 
pievilkta elektrība un ierīkots 
apgaismojums, rotaļu laukumā 
ierīkotas desmit jaunas rotaļu  
iekārtas, atjaunoti vecie un izbū-
vēti jauni bruģa seguma celiņi, at-
jaunotas trīs kāpnes, bērnudārza 
ēkas vienā pusē nosiltināti pamati 
un atjaunota arī iestādes saimnie-
cības nojume. Kopējā līgumcena 
par darbu izpildi bija 235 801,69 
eiro (ar PVN). 

Renāte Estere Liepiņa

visos sporta veidos, it sevišķi 
vieglatlētikā. Mazinoties iero-
bežojumiem, sacensības ir at-
sākušās un pašlaik notiek ļoti 
intensīvi – vairākas reizes ne-
dēļā. Izaicinājumus rada lokālo 
sacensību organizēšana, nepie-
ciešams ņemt vērā dažādas pra-
sības un ierobežojumus. 

Valstī izsludinātās ārkārtas 
situācijas laikā sporta skolas 
darbs tika organizēts attālināti - 
skolēni attālināti apguva teoriju, 
savukārt treniņi tika aizvadīti 
individuāli. 

Sporta nams «Dartija» vēl jop-
rojām ir slēgts. Iekštelpās treni-
ņus aizvada tikai galda tenisis-
ti. Taču šis laiks tiek izmantots 
lietderīgi – aktīvi notiek ēkas 
iekštelpu remonts. Remontētas 
tiek sanitārās telpas, guļamtel-
pas, uzsākts arī zāles remonts, 
piemēram, uzstādīti paceļami 
basketbola grozi. 

Rūpējoties par skolas  

audzēkņu drošību un veselību, 
saistībā ar Covid-19 izraisīto si-
tuāciju pasaulē un iespējamiem 
riskiem, sporta skola šogad lē-
musi nedoties ārzemju brau-
cienos, tādējādi sportisti šogad 
nepiedalīsies sacensībās vai tre-
niņnometnēs ārvalstīs.

Jaunie basketbolisti treniņ-
nometnes šovasar aizvadīs Val-
lē. Vieglatlētiem nometņu plāns 
vēl ir neskaidrs. 

Sporta nodaļas vadītājs Val-
dis Šusts klātesošajiem stāstīja, 

ka stadionā arī šajos apstākļos 
notiek aktīva darbība. Ievērojot 
epidemioloģiskās drošības pa-
sākumus, notiek gan komandu 
un individuālie treniņi, gan sa-
censības. Trīs dienas nedēļā no-
tiek KSMR fitnesa treniņi, kuri 
ir labi apmeklēti. 

30. augustā plānots šīs 
vasaras lielākais sporta noti- 
kums – Iecavas novada sporta 
svētki. Plašāka informācija par 
pasākumu sekos. 

Anta Kļaveniece
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Aizvadīta pēdējā tikšanās ar  
«Mēs. Latvija, XX gadsimts» autoriem

Diskusijas laikā rakstnieks 
pieskārās dažādām tēmām: stās-
tu krājuma, romānu «Gaiļu kalna 
ēnā» un «Māra» tapšanai, karjerai, 
savai izaugsmei, padomiem rakst-
niecībā, latviešu literatūrai pasau-
lē. 

Kā pats autors stāsta, iedves-
ma pirmajai izdotajai grāmatai 
«Brīvība tīklos» bijusi pasaka «Karl-
sons, kas dzīvo uz jumta». Bērnībā 
viņš to esot lasījis tūkstošiem rei-
žu, tāpēc arī vēlējies radīt ko tādu, 
kas lasītājiem liktu justies gluži tā, 
kā reiz juties viņš, lasot par Karl-
sonu. «Rakstot stāstu krājumu, 
mana lielākā ambīcija bija rīkoties 
ar valodu. Pat stāstam nebija tik 
liela nozīme kā valodai. Taču tas 
bija vairāk nekā pirms 10 gadiem, 
un tagad manas domas mainīju-
šās. Jau rakstot «Gaiļu kalna ēnā», 
es sapratu, ka ar valodu vien ne-
pietiek: vajag arī stāstu, domu un 
loģiku.»

Stāstu grāmata tulkota angļu 
un itāļu valodā, savukārt romāns 
«Gaiļu kalna ēnā» tulkots četrās 
valodās: serbu, ungāru, itāļu un 
bulgāru, turklāt fragmenti vēl an-
gļu, vācu, horvātu un lietuviešu 
valodā. 2020. gadā romāns tiks 
izdots franču valodā.

Romāns «Gaiļu kalna ēnā» ir 
sērijas «Mēs. Latvija, XX gadsimts» 
pirmais darbs. Tas ir par 1905. 
gada notikumiem Latvijas nācijas 
tapšanā un valsts izveidē. Pašam 
autoram tas bija izaicinājums, 
ņemot vērā, ka jāraksta par laiku 
un notikumiem, kuros pats nav 
piedalījies. «1905. gadu studēju no 
jauna. Galvenie informācijas avoti 
bija dienasgrāmatas, atmiņas, ku-
ras tā laika cilvēki atstājuši. Svē-
tīgas un patiesi interesantas bija 
kāda policijas darbinieka atmiņas. 
Visi šie avoti deva iespēju saprast, 
kā tas bija, un aplūkot situāciju 
no visiem skatpunktiem,» teic Os-
valds Zebris. 

«Man bija grūti saprast, kā tas 
ir iespējams, ka gan pilsētās, gan 
lauku rajonos protesti un mītiņi 
notikuši vienlaicīgi. Tolaik nebi-
ja tādas platformas kā Facebook, 
taču cilvēki tik un tā bija informēti 
un pulcējās, turklāt lielā skaitā! 
Pilsētās tie bija desmitiem tūkstoši 
cilvēku, lauku rajonos, protams, 
mazāk, bet tik un tā tie bija sim-
tiem cilvēku. Kad notika šīs tikša-
nās, protesti, pēc avotiem varēja 
saprast, ka cilvēki īsti nezināja, ko 
viņi vēlas panākt, zināms bija tikai 

tas, ka pret kaut ko jācīnās. No 
vienas puses, šis laika periods bija 
haotisks, taču no otras, tas bija 
laiks, kad dzima kaut kas jauns.»

Romāns iznāca 2014. gadā, lai 
gan rakstīšana sākusies jau divus 
gadus iepriekš un pati ideja par 
šādu grāmatu dzimusi vēl agrāk: 
«Tad man bija iznākušas tikai di-
vas grāmatas - varētu teikt, ka biju 
iesācējs. Kad nāca piedāvājums no 
Gundegas Repšes, daudz nedomā-
jot, piekritu. Tā bija kā mešanās 
avantūrā, bet es neko nenožēloju. 
Iespējas izmantošana mani ir aiz-
vedusi uz daudzām pasaules vie-
tām, kur varēju stāstīt cilvēkiem 
par Latvijas vēsturi. Esmu patei-
cīgs, ka bija piedāvājums un ka es 
tam piekritu.» 

Grāmata tapusi apmēram 
gadu «ar astīti», galveno varoņu 
tēli esot miksēti no izdomātiem un 
reāliem cilvēkiem. 2017. gadā au-
tors par romānu «Gaiļu kalna ēnā» 
saņēma Eiropas Literatūras balvu: 
«Latviešu autoru darbiem saņemot 
šādu balvu, tie nonāk citu valstu 
redzeslokā, tādējādi izplatot latvie-
šu literatūru pasaulē.»

«Māra» ir O. Zebra jaunākais 
romāns, kas ir par mūsdienu jau-
niešiem, viņu attiecībām. Autors 
atzīst: varētu šķist, ka galvenā 
varone Māra ir izveidota drosmīga 
tikai tāpēc, ka romāna «Gaiļu kal-
na ēnā» varonis ir gļēvs - lai būtu 
dažādība, bet tā neesot taisnība. 
Māras tēla drosme neesot saistīta 
ar iepriekšējās grāmatas varoni.

Runājot par romānu «Māra», 
autors stāsta, ka viņam neesot ra-
dušās grūtības tā rakstīšanā: «Lai 

saprastu, kā rakstīt jauniešu saru-
nas un domas, es dažkārt centos 
paklausīties viņu ikdienišķās sa-
runas. Tajās ir ļoti daudz anglicis-
ma, taču, šķiet, ka tad vēl nebija 
tik daudz kā tagad.»

Uz jautājumu par darbu lasī-
jumiem autors atbild, ka ar tiem 
viņam esot sarežģīti: «Katru gadu 
man ir divi galvenie pasākumi - 
Latvijas Literatūras gada balva 
(LALIGABA) un Prozas lasījumi. 
Neesmu no tiem rakstniekiem, kas 
spēj uzrakstīt tā, ka publika sme-
jas un gaisā virmo viegluma sajū-
ta. Lasot priekšā savu darbu, man 
allaž ir sajūta, ka cilvēki nesaprot, 
ko es lasu, tāpēc katru gadu ap-
solos sev vairs nepiedalīties, taču 
tāpat katru gadu es atgriežos.»

Osvalda Zebra pamatnodarbo-
šanās ir žurnālistika, pašlaik viņš 
tikai raksta atsevišķas publikāci-
jas portālam delfi.lv un «Ir Nauda». 
Rakstnieks uzskata, ka žurnālis-
tika ir lieliska, jo tā ļauj īsā laikā 
iepazīt daudz cilvēku, idejas un 
viedokļus, kas pēc tam ir noderīgi 
rakstniecībā - zinot dažādus, vari-
ējošus viedokļus, var izveidot inte-
resantākus un reālākus tēlus.

Tikšanās noslēgumā tika uz-
dots jautājums, ko var sagaidīt 
no rakstnieka nākotnē. O. Zebris 
informē, ka pēc izdevniecības «Die-
nas Grāmata» iniciatīvas top lī-
dzīgs projekts - grāmatu sērija par 
literatūras klasiķiem «Es esmu…». 
12 latviešu rakstnieki un 12 lite-
ratūrzinātnieki katrs radīs savu 
darbu par vienu no 12 latviešu li-
teratūras klasiķiem. Pie lasītājiem 
nonāks 12 romāni un 12 mono-

grāfijas. Taču, ņemot vērā neseno 
rakstnieka Paula Bankovska nāvi, 
varētu palikt vien 11 rakstnie-
ki. Pats Osvalds Zebris izvēlējies 
rakstīt par Gunāru Janovski (trim-
das latviešu rakstnieks, dzejnieks 
un prozaiķis, romāna «Pilsēta pie 
upes» autors).

Viens no pasākuma apmeklē-
tājiem, iecavnieks Mārtiņš Rāviņš, 
ir apmeklējis visas astoņas tikša-
nās ar grāmatu sērijas autoriem: 
«Es labprāt apmeklēju tikšanās, 
jo man patīk interesēties par vēs-
turi. Mana mīļākā grāmata no šīs 
sērijas arī bija «Gaiļu kalna ēnā», 
jo mani interesē 1905. gads - lasu 
arī citas grāmatas par to laiku, pie-
mēram, Roberta Sēļa «Tanī bargā 
dienā». No šīs tikšanās uzzināju, 
kā notika grāmatu publicēšana ār-
zemēs un vēl daudz ko jaunu.»

Arī Velta Bruce ir pastāvīga 
bibliotēkas rīkoto pasākumu ap-
meklētāja un piedalījusies visās 
tikšanās ar autoriem: «Es parasti 
pēc tikšanās ar autoru viņa grā-
matas izlasu, tāds pats plāns ir 
šoreiz par «Gaiļu kalnu ēnā». Man 
arī interesē vēsture, grāmatas par 
vēsturiskiem notikumiem, tāpēc 
pasākums man bija interesants.»

Visas tikšanās noritēja Valsts 
kultūrkapitāla fonda atbalstītā 
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas 
projekta «Tikšanās ar grāmatu sē-
rijas «Mēs. Latvija, XX gadsimts» 
autoriem» ietvaros. Jolanta Igna-
te saka paldies visiem apmeklē-
tājiem, īpaši tiem, kas ieradās uz 
visām tikšanās reizēm, un cer inte-
resentus redzēt tikpat kuplā skaitā 
arī citos pasākumos. 

Uz tikšanos ar Osvaldu Zebri ieradās apmēram 25 cilvēki. 
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Līga Gūtmane 
Iecavas novada bērnu 
bibliotēkas bibliotekāre

Vasaras darbs bibliotēkā dāvā 
kaudzi apskāvienu

Iecavas novada bērnu bibliotēka 
iesaistījusies projektā «Skolēnu 
nodarbinātība vasaras brīvlaikā». 

Vēlēšanos strādāt bibliotēkā iz-
teica Līva Bogdanoviča. Jauniete 
iestādē strādāja no 29. jūnija līdz  
10. jūlijam. 

Par Līvu varam teikt visu to la-
bāko - ļoti apzinīga, precīza, komu-
nikabla, atsaucīga. Palīdzēja biblio-
tēkas darbos: sakārtoja fondu un 
novadpētniecības materiālu krāju-
mu, atjaunoja plauktu izstāžu uz-
rakstus, iesaistījās novadpētniecī-
bas materiālu vākšanā, intervējot 
un pierakstot kādreizējā ansambļa 
«Akotiņš» dalībnieces Solveigas Line-
jas atmiņas par dalību šajā grupā. 
Paldies Solveigai par atsaucību un 
jauko stāstījumu.

Meitene aktīvi iesaistījās žūrijas 
grāmatu «Lasi un vērtē» popularizē-
šanā, apmeklējot pirmsskolas izglītī-
bas iestādes «Cālītis» grupu «Zīļuki», 
kur bērniem lasīja 5+ žūrijas grāma-
tas.

Pirmais lasījums notika 29. jūni-
jā, kad grupas audzēkņi noklausījās 
Marjusa Marcinkeviča grāmatu «Svi-
zis». Bērni ar lielu interesi un aizrau-

tību sekoja lasījumam un pēc tam 
pārrunāja dzirdēto. 

1. jūlijā audzēkņi klausījās An-
nas Ļenasas grāmatu «Mošķi». No-
klausoties lasīto, bērniem ļoti patika 
attēlot savas emocijas, pārrunāt par 
savām mīļākajām krāsām.

2. jūlijā kopīgi tika lasīta Lotes 
Vilmas Vītiņas grāmata «Dzejnieks 
un smarža». Audzēkņi ar sajūsmu 
iepazinās ar Līvas sarūpētajiem da-
bīgo smaržu paraudziņiem, kurus arī 
uzminēja.

9. jūlijā tika izlasīta Sabīnes Ko-
šeļevas grāmata «Gurķis Elmārs, 
kurš dikti kreņķējās». Bērni emocio-
nāli juta līdzi galvenā varoņa gurķa 
Elmāra bēdām par savu izskatu un 
saprata, ka labi draugi spēj mainīt šīs 
domas uz pozitīvām. Grupas bērniem 
tika dota iespēja izdomāt vārdus sa-
viem gurķiem. 

10. jūlijā «Zīļukiem» Līva nolasīja 
fragmentus no Jura Zvirgzdiņa grā-
matas «Rasas vasara». Bērni ar lielu 
atsaucību stāstīja arī par saviem vec-
māmiņu apciemojumiem.

Sakām lielu paldies PII «Cālītis» 
pirmsskolas skolotājai Diānai Krik-
ščūnei par atsaucību un līdzdalību, 
īstenojot un papildinot šo projektu ar 
iespēju audzēkņiem izkrāsot nokopē-
tās ilustrācijas no lasītajām grāma-
tām.

13. jūlijā «Zīļuki» iepazinās ar 
Ulfa Starka un Lindas Bundesta-
mas ilustrēto dzejas grāmatu «Zvēri, 
kurus neviens nav redzējis». Bēr-
niem ļoti patika dzejnieka fantāziju 
dzīvnieki. Ilustrāciju un dzejoļu ie-
dvesmoti, bērni sāka fantazēt un iz-
domāja paši savus dzīvniekus.

Lūk, ko Līva saka par savu 
praksi bibliotēkā: «Tā kā man pa-
šai ļoti patīk lasīt, manas domas 
par vasaras darbu bija skaidras - ja 
kaut kur gribēšu strādāt, tad tikai 
bibliotēkā. Man patika šis darbs, jo 

bibliotēkā valdīja mierīga atmosfēra, 
es strādāju daudz radošāk, nekā 
biju domājusi, sākot jau ar maniem 
pirmsskolas apmeklējumiem, kas 
ietver daudz apskāvienu un sešas 
jaunas izlasītas grāmatas. 

Prieku sagādāja arī tas, ka tika 
dota iespēja piedalīties novadpētnie-
cības materiālu vākšanā, patstāvīgi 
intervējot Solveigu Lineju. Es ieteik-
tu arī citiem bērniem vai jauniešiem 
izmēģināt šo pieredzi, jo ikdienas 
četras stundas bibliotēkā paskrien 
ļoti ātri.» 

Jaunieši lietderīgi pavada vasaru
Dienas centrā «Iecavnīca» otrajā 

periodā jaunieši nestrādā, taču iestā-
des vadītājs Ģirts Majors stāsta, ka 
pirmajā periodā čakli pastrādājušas 
Agnese Niedra un Elīza Stoķe. Meite-
nes uzaudušas lielu deķi, kurš šobrīd 
ir iesniegts konkursā, kā arī ieru- 
nājušas fona tekstu topošai filmai.

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā 
pirmajā periodā strādāja Anastasija 
Ļadkova. Viņas galvenie pienāku-
mi bija saistīti ar novadpētniecības 
projektu, balss ierakstu atšifrēšanu 
un informācijas meklēšanu. «Vasarā 
izvēlējos strādāt, jo vēlējos aizpildīt 
brīvo laiku lietderīgi. Šķiet, grūtākais 
bija nosēdēt četras stundas uz vie-
tas, šifrējot balss ierakstus un pār-
veidojot tos tekstā, taču tā ir jauna 
pieredze. Ar darba devēju bija lieliska 
komunikācija, savukārt brīvajos brī-
žos bija patīkami pastaigāt un atrast 
kādu interesantu grāmatu.»

Bibliotēkas vadītāja pienāku-
mu izpildītāja Jolanta Ignate atzīst, 
ka vasaras palīgstrādnieku darbs ir 
noderīgs: «Anastasija bija ļoti cītīga, 
centīga un apzinīga. Mēs ar kolēģi 
esam ļoti apmierinātas ar viņas dar-

bu. Bez šiem vasaras palīgiem mums 
pašām būtu grūtāk, jo nebūtu kāds, 
kas palīdz veikt tos darbus, kas ie-
krājušies. Manuprāt, šī ir pieredze 
gan mums kā darba devējiem, gan 
pašiem jaunajiem darbiniekiem.»

Iecavas pamatskolā šovasar kopā 
nodarbināti četri bērni - katrā perio-
dā divi. Direktores vietniece saimnie-
ciskajos jautājumos Judīte Radvi-
la-Vāvere stāsta, ka bērnu galvenie 
pienākumi ir teritorijas sakopšana: 
ravēšana, zaru savākšana un aiz-
vešana, rotaļu laukuma krāsošana. 
«Manuprāt, vasaras nodarbinātības 
galvenie ieguvēji ir paši bērni - viņi ne 
tikai pelna sev naudu, bet arī mācās 
būt atbildīgi un apzinīgi. Bērni līdz 
šim darbu nav kavējuši. Pirmajā pe-
riodā lielā karstuma problēmu atrisi-
nājām, sarunājot uz darbu ierasties 
agrāk - jau pulksten 7 no rīta.»

Ir pozitīvi, ka projektā produk-
tīvi aizvadīt vasaru var arī bērni un 
jaunieši ar invaliditāti vai citām ne-
pilnībām, traucējumiem. Viens no 
šādiem piemēriem ir Donāts Kristers 
Liepiņš. 14 gadus vecais jaunietis ir 
vājdzirdīgs jau kopš bērnības. Diag-
noze apgrūtinājusi valodas apguvi un 

spēju komunicēt. Donāts mācās īpa-
šā skolā Rīgā, kas paredzēta bērniem 
un jauniešiem ar līdzīgām dzirdes 
problēmām. Ģimenē visi ir dzirdīgi, 
tāpēc, lai situācijai pielāgotos, ģimene 
apguvusi zīmju valodas pamatus, un 
tā notiek komunikācija.

Donāts jau otro gadu pēc kārtas 
strādā pirmsskolas izglītības iestādē 
«Dartija». Pirmajā gadā viņš strādā-
ja kopā ar mani, gūstot pirmo dar-
ba pieredzi, atbildības sajūtu un arī 

savu pirmo algu. Šogad Donātam ir 
liels izaicinājums iet, darīt un strādāt 
vienam pašam. Liela nozīme ir darba 
devēja atsaucībai. Jau pirmajā gadā 
pirmsskolas izglītības iestādes darbi-
nieki bija ļoti pretimnākoši, un tieši 
tāpat tas ir arī šogad. Liels prieks, ka, 
neskatoties uz komunikācijas apgrū-
tinājumu, šādiem bērniem ir iespēja 
pilnveidoties, integrēties un izmantot 
tās pašas iespējas, kuras dotas ci-
tiem. 

Donāts Kristers Liepiņš jau otro vasaru 
strādā pirmsskolas izglītības iestādē «Dartija».

Darbs bibliotēkā izrādījies daudz radošāks,  
nekā Līva sākotnēji domājusi.
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Iecavas novada pludmales volejbola turnīra godalgoto vietu 
ieguvēji: Dana Balode (no kreisās), Alvis Spangers, Miķelis 
Doze, Ritvars Priede, Andris Porietis un Egils Reinis.

Vairāk foto: www.iecava.lv  

Ivars Šmits

Tur lejā plūst Iecavas upe un 
stāsta
Stāstu par putniem, kokiem un 
kaimiņiem.

Te, upes labajā krastā,
Pilsētas pusē čivina 
Jaunzvirbuļi,
Lepnas ir Lindas,
Ziedoši Dzintari.

Labdien, mani sveicina sievas  
un ievas, un
Mūžzaļās tūjas, nekas jau nav 
nejauši,
Mazgrāvīšos rosās kā skudras,
Te Andris tomātus audzē.

Mana Esmeralda, tā kas Gatiņu 
saudzē,
Manas  atmiņas - Gundegas, 
klusums...
To pārtrauc troksnis, ar sarkanu 
traktoru,
Gulbjos brauc Indriksons.

Mazliet skarbi ir Vecozoli,
Mierīgi ir tikai Sapņi,
Suņi skraida gar krastu un 
iesmilkstas Koklēs,
Jāņu ugunis neredz...

Krievu laikā Pušpūrēs līgoja,
Tagad Jaunpūres blakus,
Stirnas tiem nepatīk,
Ūdeņi čalo, pliens, kustīgi 
meldri...

Landiš - paglābtais sunītis, kurš
Stirniņai līdzīgs ierejas Lāčos,
Ozoli, vītoli, visdižākā vīksna,
Arī Jūle un Biminī māju sargā...

Tik tuvu kreisajam krastam
Ir Ineši, tur šogad šūpulī zīdainis 
mazs.
Laimes Lāči ir iznomāti,
Zemes bites skumji zum...

Upes Lāču saliņā
Vecās vīksnas nokaltušas,
Jaunlāči ir nožogoti,
Peļņā dodas jauns un vecs.

Lagzdas gaismas apmirdzētas,
Strēļu senie kapi vaid,
Jaunsaulītes, Kalna Saules,
Tilts pār upi, Āķu ceļš...

Rudens vējiem nerimstoties,
Ziema atnāk saldēt upi.
Aļņi nāk no tuvā meža,
Padzeras un iet uz Vaičiem...

Spārītes, Smildziņas,
Tas ir tikai vasaras stāsts,
Tur tālāk no upes - Pīlēs - dzīvo 
kāds
Pagara auguma zobārsts.

Savu pasaku kaimiņiem
Iecavas upe stāsta, to iespējams 
dzirdēs
Vecgrīvās, Jaungrīvās, putnu 
dziesmās izskanēs
Upe zinās teikt to, cik bieži no

Vecbrāļu kapiem un Lamzienes 
purva
Veļu laikā nāk tāda savāda 
gaisma,
To apgalvo arī Saullēktu mājās,
Klau, kāds koks Galiņu viensētā 
raud...

To dīvaino gaismu pazīst
Arī upes māsiņa Briede.
Mēs abas zinām,
Ka pēc ziemas klusuma saltā

Zosukalnā un  purvā
Sāks rosīties gājputni, zosis.
Zinu, mans brālis Ģedulis
Martā atkusīs pirmais...

Pie Lamzienes stigas ir izglābta
Vieda divpadsmit stumbru liepa,
Vien pelēkais akmens ir iegrimis 
zemē
Un apaudzis zaļajām sūnām...

No Suņu purva puses nāk vilki,
Ierejas suns pie Zušiem, kurš,
Stāvot pie ceļmalas šķūņa uz 
savas būdas,
Redz tālu un saož ko citu.

Lielais dīķis arī Kaktos ir vaļā,
Briežudārzs vienīgi slēgts...
Tur mednieki kāro pēc miesas,
Bet briežu dvēseles raud.

Upeskrasti, Trapes Kļavas, 
Dzintarnieki -
Dzird, kā kūko dzegūzīte,
Melnais Strauts zin pateikt visu,
Kurš te putnu ligzdas posta.

Melnais stārķis viņus sodīs,
Atvariņi noslīcinās...
Grēks ir pavasara laikā
Meža mātes mieru traucēt.

Lielajā dārzā pie Gruzduļu 
kapiem
Svēteļi sapulci sasauc un tiesu 
spriež
Visiem, kas izposta mežus,
Putni apraud savu nobeigto 
māsu...

Arī Zīles un Dzērves ir kaimiņi
Iecavas upei, pat Dāviņu pagasta
Caunās to zin, ak caunas,
Šie medīgie viltnieki.

Nu zeme ir vaļā, upe plūst 
strauji,
Ir jāiesēj sēkla,
Kveriņos šogad ir pārplūdis 
dīķis,
Zīrniekos mednieki stāsta 
dīvainus stāstus.

Iespējams, Lidija arī saprot šos 
stāstus,
Viņa Upes Krieviņos  glezno,
Pagastā priecāsies,
Tur uzziedēs pirmās vasaras 
puķes...

Meža mātei tik tuvu dzīvo tā 
skuķe,
Kas atnāk pie upes,
Pazīst tālumu, pazīst šo stāstu,
Baidās no vilkiem, sagaida 
glāstu. 

Diāna Goldmane
jaunatnes lietu speciāliste

Piektdienas, 17. jūlija, vakarā 
atpūtas vietā «Dambis» notika 
Iecavas novada turnīrs 
pludmales volejbolā. Šogad 
iedzīvotāju atsaucība bija 
necerēti liela – sacensībās 
startēja 18 komandas.

Dalībnieku vidū bija ne tikai 
iecavnieki, bet arī interesenti no 
citām pilsētām, piemēram, Ve-
cumniekiem, Ozolniekiem, Jel-
gavas. Vairāki dalībnieki atzina- 
priecājoties par to, ka beidzot 

atkal tiek organizēti pasākumi 
un volejbola entuziastiem ir  
iespēja sanākt kopā un uzspēlēt 
bumbu.

Turnīrā startēja 15 vīrie-
šu un trīs jauktās komandas.  
1. vietu izcīnīja komanda «Pel-
meņi» (Andris Porietis, Ritvars 
Priede), 2. vietu nopelnīja jauktā 
komanda «Bā-spā» (Dana Balo-
de, Alvis Spangers), bet 3. vietā 
palika komanda «5 masti» (Miķe-
lis Doze, Egils Reinis).

Paldies dalībniekiem par ak-
tivitāti, uz tikšanos citos turnī-
ros! 

Iecavas upes stāsts Volejbola turnīrā 
rekordliels dalībnieku 
skaits
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Iecavas basketbolisti Aleksis Karpovs (1. rindā no kreisās), 
Ritvars Bole un Martins Caune kopā ar Dairi Bertānu.

15. jūlijā Preiļos norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-14 
vecuma grupā, informē Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
izglītības metodiķe Evelīna Traumane. Čempionātā piedalījās arī 
treneres Daces Vizules audzēkņi.
Labākie rezultāti: 
Žanete Sinkovska - 4. vieta 1000 m skriešanā (3 min. 16,10 sek.);
Sāra Lagzdiņa - 5. vieta lodes grūšanā (10,62 m).

18. jūlijā Jelgavā norisinājās vieglatlētikas sacensību «Sportland 
kauss» 3. posms.  Iecavas novada sporta skolu «Dartija» sacensībās 
pārstāvēja septiņi Daces Vizules izglītojamie: A. H. Gromova,  
A. Tamane, G. Riekstiņš, P. Kaupe, G. Miezers, P. E. Retiķe un  
K. Korņejeva.
Labākie rezultāti
U-20 vecuma grupa:
Amanda Hilda Gromova sasniedza ļoti augstvērtīgu rezultātu 100 m 
skriešanas priekškrējienā – 12,08 sek.;
Annija Tamane - 9. vieta 100 m skriešanā (13,34 sek.);
Paula Kaupe - 5. vieta 400 m skriešanā (1 min. 02,50 sek.).
U-18 vecuma grupa:
Gvido Miezers - 3. vieta 110 m barjerskriešanā (15,14 sek.).

20. un 21. jūlijā Jēkabpilī norisinājās Latvijas U-16 grupas 
čempionāts vieglatlētikā. 
Labākie rezultāti
Rihards Pūķis - 1. vieta trīssoļlēkšanā (13,15 m); 1. vieta 200 m 
skrējienā (23,82 sek.); 2. vieta 100 m skriešanā (11,76 sek.);
Adriana Krūzmane - 2. vieta augstlēkšanā (1,63 m);  
2. vieta 300 m barjerskriešanā (45,65 sek.);
Katrīna Klāsupa - 3. vieta diska mešanā (28,82 m). 

Sporta ziņas

Iecavas basketbola audzēkņi 
Martins Caune, Ritvars Bole un 
Aleksis Karpovs no  
8. līdz 12. jūlijam Valmierā 
piedalījās «Brāļu Bertānu 
meistarklasē», kurā piecu dienu 
garumā jaunie basketbolisti 
strādāja pie individuālo 
basketbola prasmju attīstības 
un uzņēma daudz vērtīgas 
informācijas no basketbola 
profesionāļiem, informē 
sporta ziņu žurnālists Emīls 
Ozerinskis. 

Meistarklasē klāt bija Eirolīgas 
basketbolists Dairis Bertāns, kurš 
ar jauniešiem kopā piedalījās tre-
niņos un sniedza savus padomus. 
NBA basketbolists Dāvis Bertāns 
šogad meistarklasē klāt nevarē-
ja būt, jo pēc atgriešanās no ASV 
basketbolists atradās divu nedēļu 
pašizolācijā.

Meistarklasē piedalījās arī Lat-
vijas basketbola aprindās ļoti labi 
zināmi vieslektori. Par basketbolu 
no treneru skatupunkta jaunie-
šiem pastāstīja bijušais valstsvie-
nības galvenais treneris Arnis Vec-
vagars. Ar pieredzējuša spēlētāja 
perspektīvu dalījās ilggadējais izla-
ses kapteinis Jānis Blūms, bet par 
spēlētāju sastrādāšanos ar tiesne-
šiem stāstīja Latvijas labākais bas-
ketbola soģis Oļegs Latiševs. Tāpat 
meistarklases laikā fantastisku 
slam-dunk uzstāšanos nodemons-
trēja Kristaps Dārgais, kurš bēr-
niem pastāstīja arī par izglītības 
svarīgo lomu basketbolista dzīvē.

Meistarklasē treniņus vadī-
ja Valmieras basketbola sistēmas 
treneri Sandis Amoliņš, Oskars 
Virsis, Madara Krauze un Edgars 
Kuks, palīdzot arī bijušajai Latvi-

jas izlases spēlētājai Dacei Cinītei 
un Cēsu basketbola trenerim Mār-
tiņam Milbergam. Meistarklasē 
jaunajiem basketbolistiem daudz 
padomu par sporta psiholoģiju 
deva Guntis Jansons, bet treniņos 
iesaistījās Latvijas augstākās līgas 
spēlētāji Edmunds Elksnis, Jā-
nis Kaufmanis, Valters Vēveris un 
Klāvs Dubults.

Ritvars Bole atzīst, ka piecu 
dienu garajā basketbola meistar-
klasē Valmierā guvis vērtīgu pie-
redzi: «Lekcijas un treniņi, kurus 
pasniedza jomas profesionāļi, deva 
iespēju uzlabot savas prasmes. 
Lekcija, kas vislabāk palika atmiņā 
un man šķita visvērtīgākā, bija tā, 
kuru pasniedza Kristaps Dārgais, 
stāstot par savu karjeru, rādot pie-
mēru, kā pareizi iesildīties.»

Aleksim Karpovam visvērtīgā-
kais šķitis psihologa apmeklējums, 
kurā viņš uzzinājis, kā sevi saval-
dīt, kad esi nervozs, un kā nepa-
doties uztraukumam. «Man patika, 
ka meistarklasēs nebija vienvei-
dības - katrs treniņš bija citāds. 
Vienā treniņā koncentrējāmies uz 
fizisko noturību, citā - trenējāmies 
mest. Man vislabāk padevās bum-
bas driblēšana un mešana grozā. 
Arī lekcijas bija noderīgas, jo kat-
ram lekcijas vadītājam bija kas 
jauns, ko teikt. Tas, ko es iemācī-
jos un turpmāk arī noteikti izman-
tošu, ir prasme pareizi sarunāties 
un apieties ar spēles tiesnešiem.»

«Brāļu Bertānu meistarkla-
si» jau otro gadu Valmierā orga-
nizēja Bertānu ģimene un bas-
ketbola klubs «Valmiera Glass/
Vidzemes Augstskola» sadar-
bībā ar Valmieras pašvaldību, 
Valmieras Bērnu sporta skolu 
un «Baltic Sports Agency». Pa-
sākumu atbalstīja «Spalding»,  
«Vichy», «BTA» un «Gardu Muti». 

Iecavnieki piedalījušies  
«Brāļu Bertānu meistarklasē»

Renāte Estere Liepiņa

Jānis Lārmanis

 Dieviņš deva, zeme ņēma,
 Zeme visu nepaņēma,
 Mīļi vārdi, labi darbi,
 Tie palika šai saulē.      /Tautasdziesma/

 Skumju brīdī esam kopā ar LAIMDOTIŅAS 
 piederīgajiem, draugiem, bijušajiem kolēģiem.

Kaimiņi Ozolu ielā 1

Līdzjūtība

KAPU SVĒTKI 
Birzuļu kapsētā 8. augustā plkst. 11.

No 20. jūlija līdz 18. augustam, 
iestādes vadītājas atvaļinājuma 

laikā, Zorģu bibliotēka 
būs slēgta.

22. jūlijā sākta Baldones ielas 
gājēju celiņa atjaunošana. 
Darbu veikšanas laikā var 

būt apgrūtināta gājēju 
pārvietošanās. 

Šonedēļ Iecavas parkā sākta 
Spānijas kailgliemežu 

ierobežošana, 
gar taciņu malām izkaisot 

limacīdu Sluxx HP. 
Zilās granulas nav kaitīgas 

cilvēkiem un mājdzīvniekiem. 
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Reklāma un sludinājumi : : :

KAPU PIEMINEKĻI
APMALĪTES, SĒTIŅAS

www.graniti.lv
tel. 28483886

Vēlas īrēt : : :
Vēlas īrēt pusotras, vienas vai 
divu istabu dzīvokli Iecavā. 
Tālr. 24852919.

SIA «I.S.D.» (Iecavas spirta dedzi-
nātava) (reģ. nr. 40003356850),  
aicina darbā elektriķi. Prasības: 
vidējā profesionālā izglītība ener-
ģētikā, elektrodrošības Bz grupa. 
Atalgojums bruto 1000 eiro.  
Tālrunis: 28355439.

Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

SIA «IECAVAS BŪVNIEKS» 
piedāvā:

• jumtu izbūvi un seguma 
maiņu;
• koka karkasa ēku izbūvi no 
pamatiem līdz atslēgai;
• citu veidu būvdarbus;
• pārdod un piegādā 
būvmateriālus.

Tālr. 23475442.

J U M TA   S E G U M U 
tirdzniecība, montāža, 

uzstādīšana. 
Bezmaksas uzmērīšana, 

tāmes sastādīšana. 
Tālr. 26687335.

Pārdod : : :

Pārdod granti, smiltis, melnze-
mi. Tālr. 22888444.

Pārdod skaldītu lapu koku  
malku. Malka krāmēta. Piegāde 
līdz klientam. Tālr. 20116434.

ZS «Jaunstrīķeri»  
(reģ. nr. 43601025755) aicina 
pastāvīgā darbā (var arī uz sezonu 
no 1.08. līdz 1.11.) traktoristu ar 
atļauju vadīt TR2. Darba samaksa 
- 5 EUR stundā. Pieteikšanās un 
vairāk info pa tel. 29282818.

Aizsaulē aizgājuši
Laimdota Kalviņa (17.10.1931.-16.07.2020.)
Gaļina Kohanoviča (03.11.1953.-18.07.2020.)
Vilma Puniņa (19.03.1924.-21.07.2020.)
Jekaterina Silina (22.11.1924.- 21.07.2020.)

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. nr. 40003625088) aicina 
darbā ceha strādniekus/-ces koka 
izstrādājumu ražotnē. Atalgojums 
no 500 EUR pirms nodokļu no-
maksas. Tālr. 29570155.

Iecavas luterāņu 
baznīcas rīkotie 
KAPU SVĒTKI

25. jūlijā 
11.00 Rumbu kapsētā
12.00 Smedes kapsētā
13.00 Gruzduļu kapsētā 

26. jūlijā 
13.00 Baznīcas kapsētā

Stadionā
Iecavas novada kausa izcīņas 

2. posms 3x3 basketbolā.
25. jūlijā no plkst. 10.00.  
Vecuma grupas U10, U12, 

U14 un vīrieši.  
Vairāk www.bkdartija.com


